JAPAN HERITAGE
郡山市報道資料

プレスリリースサイト

SSDDGGss 未未来来都都市市ここおおりりややまま 世世界界かかんんががいい施施設設遺遺産産 https://www.city.koriyama.lg.jp/life/6/36/243/

2024（令和６）年に郡山市は市制施行 100周年を迎えます!!

ひらけ 未来へ こおりやま

株式会社伊藤園様の「わたしの街の未来の桜プロジェクト」により開成山公園へ桜の寄附の申し

出をいただきましたので、桜の植樹式及び感謝状の贈呈をいたします。

１ 日  時  2023（令和５）年１１月５日（日） １２時４５分

２ 場 所  郡山しんきん開成山プール・ミューカルがくと館前花壇（付近）

３ 寄附者  株式会社伊藤園 様

４ 寄附品目 桜（ソメイヨシノ）３本

５ 出席者  株式会社伊藤園 南東北地区営業部 部長 今井 剛史 様

株式会社伊藤園 郡山支店 支店長 小林 勝一 様

シドニー五輪競泳日本代表・日本知的障害者水泳連盟副会長

萩原智子杯福島大会大会名誉会長 萩原 智子 様

福島県水泳連盟会長 壱岐 ひろみ 様

６ 市側出席者 郡山市長

         文化スポーツ部長

        ＜わたしの街の未来の桜プロジェクトについて＞

株式会社伊藤園様が、笑顔あふれる未来の街づくりを目指して、「お～いお茶」

桜パッケージ商品の売上金の一部を活用し、全国各地に桜の苗木植樹及び保全

活動を行う事業です。

          ＜寄附の経緯＞

 郡山しんきん開成山プールにて毎年、萩原智子杯を開催しており、株式会社伊

藤園様と繋がりのある萩原智子様を通じて、郡山市に桜の寄附の提案をいただき

ました。

桜の植樹式及び感謝状の贈呈について

ターゲット 17.17

SDGｓ ターゲット 17.17 「官民、市民社会のパートナーシップを奨励・推進する」

2023 年１０月２７日

郡山市文化スポーツ部

スポーツ振興課

課長 柳沼 貴世

TEL：924－3448

https://www.city.koriyama.lg.jp/life/6/36/243/